[image: image1.png]

[image: image2.png]

[image: image3.png]

[image: image4.png]PARAUAPEBAS =~ 9abinete

Aqui tem forca. Aqui tem trabalho

Edital nº 002/2021 – GABIN / DRI
EDITAL DE CONVOCAÇÃO
REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO MUNICIPAL DE POLÍTICAS INDIGENISTAS

O Coordenador do Departamento Municipal de Relações Indígenas ligado ao Gabinete do Prefeito da Prefeitura Municipal de Parauapebas, Estado do Pará, República Federativa do Brasil, no uso das suas atribuições legais, especialmente o disposto na Portaria nº. 059, de 18 de fevereiro de 2021 em consonância com o disposto na Portaria nº. 104, de 07 de maio de 2015 e respectivas alterações constante na Portaria nº. 033, de 22 de fevereiro de 2016 e Portaria nº. 223, de 30 de junho de 2021, CONVOCA todos os membros da Comissão Municipal de Políticas Indigenistas, citados na Portaria nº. 285, de 20 de agosto de 2021, para participarem da 2ª Reunião Ordinária da respectiva Comissão, a ser realizada na quinta-feira, - dia 21/10/2021, às 08h30min, respectivamente em primeira e última convocações, na Sala de reunião do Departamento de Relações Indígenas, situado à Rua Marcos Freire, nº305, Chácara do Sol, Parauapebas / PA – CEP: 68.515-00; afim de deliberarem sobre a seguinte
Pauta/Ordem do dia:

(1) Informes gerais;
(2) Apreciação das propostas inclusas no PPA (Plano Plurianual) objetivando as políticas indigenistas e atendimento das Comunidades Indígenas;
(3) Outros assuntos.
Publique-se, dê ciência e cumpra-se.

  Parauapebas - Pará, 15 de outubro de 2021.

Rua Marcos Freire, nº 305, Chácara do Sol - Parauapebas-PA

CEP. 68515-000 e-mail dri.gabin@parauapebas.pa.gov.br